stitiosoque terrore, iratis malisque tribuerunt geniis. b)

Alius notatu dignissimus locus de sacris Aegyptiorum ceremoniis ad Typhonem spectantibus, exstat apud HERODOTVM Lib. 2. quem heic commodius, quam ulla alia occasione perpendere possumus; ille itaque sic scribit: *In Papremi, quemadmodum alibi, & Sacrificia & res divinas peragunt; sed quando Sol fit declivis, pauci Sacerdotes circa simulacrum occupati sunt; plures eorum tenentes ligneas clavas stant in ingressu Templi; alii plus mille virorum, qui vota exsequuntur, cum singulis fustibus frequentes alia ex parte confidunt.* c) Porro-

Simu-

b) Adscribenda verba Plutarchi, de Iside 362.
Typhonis obscuratam atque contritam potentiam, semianimum & instantे interitu trementem, tum sacrificiis quibusdam demulcent ac leniunt, tum contra in aliis solennibus deprimunt, ac contumeliis adficiunt, in his ignominiose tractant rufos, a finumque de præcipitio dejiciunt. Ex hoc loco, quem jam supra laudavimus, iterum luculenter patet, Aegyptios pro varia Typhonis fortuna, illum, si victor placare, si superatus, contumeliis adficerē consueuisse.

c) Idem L. 2. Cap. 61. ait: *In Urbe Busiri quomodo festos dies agant, superius dictum est; verberantur enim post sacrificium cuncti & cuncta, multa sane bonis*

X

Simulacrum in parvo ligneo facello deaurato exportant pridie in aliud habitaculum paucis illis, qui ministerio simulacri relikti sunt, trahentibus plaustrum quatuor rotarum, quo vehitur facellum cum simulacro, quod intus est; hos ingredi prohibent ii, qui ante foribus stant. At illi, qui vota exsequuntur, opitulantes Deo, percutiunt hos, sese ipsi defensantes. Hic vehemens exsilit fustuaria pugna mutuo capita contundentium, multique ex vulneribus, ut ego opinor, pereunt, et si Aegyptii quemquam mori negent, ajunt autem indigenæ conventum hunc inde institutum, quia Templum hoc incolit mater Martis, & quia Mars nutrimentis depulsus eo venit, viriliter impulsus proposito, ut cum matre commercium haberet; hunc vero maternos ministros, qui eum antea non viderant, per negligientiam non finere ingredi, sed abigere; istum vero ab alia civitate adductis hominibus illos tutores asperem multicare, & ad matrem tandem ingredi potuisse; ab hac re hanc verbérationem solennem esse Marti die festo. d)

Ad
num millia, quem autem verberent, non est mibi fas dicere. Si Herodoti ingenium in animum revoco, concilio, heic intelligendum ithyphallicum Numen.

d) Cl. Boulanger *Antiqu. Devoilée L. 1. 6.* hac habet: *On voit encore au Japon des fêtes de la même*